



## چرا در واریز وجه فروش سهام عدالت تاخیر شد؟

روند فروش سهام عدالت در بانک‌ها و دلیل تاخیر در واریز وجه فروش آن ارائه کرد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه مدتی پس از آزادسازی سهام عدالت شرایط فروش آن برای مشمولان این سهام که مدیریت مستقیم سهام خود را انتخاب کرده بودند، فراهم شد که حدود دو ماه از امکان فروش ۳۰ درصد و بیش از یک هفته از امکان فروش ۶۰ درصد سهام عدالت برای این افراد گذشته است. اما موضوع حائز اهمیت

مدیر عامل بانک صادرات با بیان اینکه بانک‌ها دخالتی در فروش سهام عدالت ندارند و تنها واسطه‌ای بین مردم و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی است، توضیحاتی درباره روند فروش سهام عدالت در بانک‌ها و دلیل تاخیر در واریز وجه فروش آن ارائه کرد. مدیر عامل بانک صادرات با بیان اینکه بانک‌ها دخالتی در فروش سهام عدالت ندارند و تنها واسطه‌ای بین مردم و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی است، توضیحاتی درباره

### تقدیر شهرداری مشهد از بانک صنعت و معدن در انتشار اوراق مشارکت

شهرداری مشهد مقدس از مساعدت بانک صنعت و معدن در انتشار اوراق مشارکت برای اجرای پروژه خط ۲ و ۳ قطار شهری تقدیر و تشکر کرد. به گزارش هفته‌نامه اخباربانک، بورس بیمه به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، محمدرضا کلائی شهردار مشهد مقدس با ارسال تقدیرنامه‌ای از تلاش‌های این بانک در انتشار ۶ هزار میلیارد ریال و به ضمانت و عاملیت این بانک قدر دانی نمود؛ در بخشی از متن این پیام تقدیر آمده است:

تلاش‌های مؤثر جهت پیشرفت این مرز و بوم، حسن استفاده از عطیه الهی و قابل تقدیر و تشکر است.

بدینوسیله مراتب قدر دانی خود بابت مساعدت، همدلی و تلاش‌های بی‌وقفه در انتشار اوراق مالی اسلامی قطار شهری مشهد در سالهای ۹۹-۹۸ را با تقدیم این لوح سپاس ابراز می‌دارم.

### اقبال بیشتری در انتظار صندوق توسعه تعاون صبا

به گزارش هفته‌نامه اخباربانک، بورس بیمه به نقل از روابط عمومی بانک توسعه تعاون؛ رامین نجمی رئیس اداره کل سرمایه‌گذاری بانک توسعه تعاون در تشریح عملکرد و مکانیزم فعالیت صندوق سرمایه‌گذاری توسعه تعاون گفت: این صندوق بر اساس چهارچوب تعیین شده برای کلیه صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک تحت نظارت دقیق سازمان بورس و اوراق بهادار بوده و کلیه فعالیت‌های آن تابع بخشنامه‌ها و ضوابط ابلاغی آن سازمان می‌باشد.

نجمی در تشریح رابطه میان صندوق سرمایه‌گذاری صبا و بانک توسعه تعاون تصریح کرد: بانک توسعه تعاون به‌عنوان سهامدار ممتاز و ضامن نقد شوندگی صندوق صبا بوده و بر اساس مقررات جاری، سهامدار ممتاز حق رأی در مجامع صندوق را داراست و ارکان صندوق را از جمله مدیر صندوق که رکن

باهمیت در سرمایه‌گذاری منابع صندوق می‌باشد، تعیین می‌نماید. وی با اشاره به عملکرد مناسب و رشد بازدهی این صندوق در مرحله جدید گفت: در حال حاضر سقف

واحد‌های صندوق صبا با توجه به اخذ مجوز افزایش سرمایه صندوق از سازمان بورس و اوراق بهادار به ۱۰۰ میلیون واحد (۱۰۰ هزار میلیارد ریال) افزایش یافته است. همچنین بازدهی صندوق توسعه تعاون صبا از آغاز فعالیت تاکنون در حدود ۱۰ درصد بوده که رتبه ارزش‌داری هادر میان ۲۰ صندوق درآمد ثابت برای این صندوق را به رتبه ۱۰ ارتقا داده است.

نجمی در پایان با تأکید بر اینکه تا زمانی که بانک توسعه تعاون دارنده اکثر واحدهای ممتاز صندوق باشد، رابطه میان این دو نهاد ادامه خواهد داشت، در خصوص پیش‌بینی آینده صندوق توسعه تعاون صبا گفت: با توجه به ماهیت این صندوق و پرداخت سود به سرمایه‌گذاران صندوق بر مبنای روز شمار به نسبت ماه شمار بودن سپرده‌های بانکی، بدیهی به نظر می‌رسد که با اقبال قابل توجهی در آینده مواجه باشد.

حمایت‌های صورت گرفته از خانوارها و فعالان اقتصادی در پی شیوع ویروس کرونا و نیز افزایش میزان تنخواه‌گردان دولت در سال جاری بوده است. به رغم محدودیت‌های فیزیکی ضرورت دارد با همکاری و هماهنگی دولت و بانک مرکزی، میان رشد متغیرهای پولی و نرخ تورم هدف‌گذاری شده (۲۲ درصد) در راستای کنترل هر چه بهتر انتظارات تورمی تناسب لازم برقرار شود. زیرا عدم تطابق بین رشد متغیرهای پولی و هدف‌گذاری تورمی موجب افزایش انتظارات تورمی خواهد شد.

یکی از دلایل ایجاد التهاب در بازارهای مالی نظیر بازار ارز، طلا و بورس نیز همین افزایش انتظارات تورمی مردم بوده است. در شرایطی که اقتصاد کشور در رکود تورمی گرفتار است. سیاست‌های پولی انبساطی هیچ کارکرد مثبتی ندارند چرا که ریشه رکود، افت تقاضا نیست که بتوان با تسهیل پولی و تلاش برای کاهش نرخ سود، سرمایه‌گذاری و تولید را تحریک کرد. ایجاد نقدینگی اضافی در شرایط فعلی کشور تنها موجب رشد بازارهای دارایی و مالی خواهد شد. در شرایط فعلی، مدیریت کسری بودجه دولت و استقلال بانک مرکزی از دولت برای عدم جبران این کسری از محل پایه پولی، از اهمیت دوچندانی برخوردار است. لذا پیش‌بینی نرخ تورم در ماه‌های آینده تا حد زیادی مشروط به حل مسأله کسری بودجه دولت و نحوه تأمین مالی آن است. با توجه به کاهش درآمدهای نفتی، در صورتی که دولت از طریق سیستم بانکی کسری بودجه را تأمین مالی کند، باید انتظار افزایش فشارهای تورمی را داشته باشیم. در کوتاه‌مدت سیاست‌گذار پولی می‌تواند با مدیریت بازارهای مالی و جلوگیری از رشد بی‌رویه این بازارها با استفاده از افزایش نرخ بهره سپرده‌های بلندمدت بانکی به کنترل انتظارات تورمی کمک کند. توضیح اینکه در شرایط فعلی نرخ‌های سود سپرده بانکی فاصله معنی‌داری با یکدیگر ندارد. در بلندمدت البته باید اقدامات مؤثرتری انجام شود که شامل اصلاحات ساختاری در بازار پول است. مهم‌ترین مسأله ایجاد انضباط مالی در ساختار بودجه دولت در کنار سالم سازی و انضباط شبکه بانکی است.



می‌توان گفت رفع پدیده‌ای به نام انتظارات تورمی راه حل ساده و زودبازده ندارد. موضوع زمانی برنج می‌شود که اعتماد عمومی در شرایط قابل قبولی نباشد.

دیگر تمایلی به نگهداری و حفظ ریال ندارند. آنچه اتفاق می‌افتد، کاهش تقاضا برای پول است و عرضه پول هم که در اقتصاد کشور بالاست و نتیجه اینها افزایش انتظارات تورمی است. به عبارت دیگر تأثیر روانی افزایش نرخ

پایه پولی، از اهمیت دوچندانی برخوردار است. لذا پیش‌بینی نرخ تورم در ماه‌های آینده تا حد زیادی مشروط به حل مسأله کسری بودجه دولت و نحوه تأمین مالی آن است. با توجه به کاهش درآمدهای نفتی، در صورتی که دولت از طریق سیستم بانکی کسری بودجه را تأمین مالی کند، باید انتظار افزایش فشارهای تورمی را داشته باشیم. در کوتاه‌مدت سیاست‌گذار پولی می‌تواند با مدیریت بازارهای مالی و جلوگیری از رشد بی‌رویه این بازارها با استفاده از افزایش نرخ بهره سپرده‌های بلندمدت بانکی به کنترل انتظارات تورمی کمک کند. توضیح اینکه در شرایط فعلی نرخ‌های سود سپرده بانکی فاصله معنی‌داری با یکدیگر ندارد. در بلندمدت البته باید اقدامات مؤثرتری انجام شود که شامل اصلاحات ساختاری در بازار پول است. مهم‌ترین مسأله ایجاد انضباط مالی در ساختار بودجه دولت در کنار سالم سازی و انضباط شبکه بانکی است.

دیگر تمایلی به نگهداری و حفظ ریال ندارند. آنچه اتفاق می‌افتد، کاهش تقاضا برای پول است و عرضه پول هم که در اقتصاد کشور بالاست و نتیجه اینها افزایش انتظارات تورمی است. به عبارت دیگر تأثیر روانی افزایش نرخ ارز بر افزایش قیمت‌ها بیشتر از تأثیر واقعی و حقیقی این پدیده در اقتصاد است. به عنوان مثال بلافاصله بعد از افزایش قیمت ارز شاهد افزایش قیمت کرایه تاکسی هستیم. موضوعی که جزو ابعاد روانی و همان انتظارات تورمی ناشی از بروز این پدیده در اقتصاد است و الا خدماتی که تا کسیرانی ارائه می‌دهد متأثر از افزایش قیمت ارز نیست. همواره با افزایش نرخ ارز کالاها صادراتی که از قضا کالاها مهمی هم هستند با افزایش قیمت مواجه می‌شوند. راهکار برون رفت از این وضعیت افزایش نرخ بهره است. ما پیشتر می‌توانستیم با تغییر محسوس در نرخ بهره بانکی انتظارات مردم را مدیریت کنیم اما آنچه از ظاهر امر پیداست، نشان می‌دهد مسئولان تمایلی ندارند که نرخ بهره به لنگر انتظارات میدل شود. البته افزایش نرخ بهره بانکی اقدامی آبی نیست اما می‌توانستیم در میان مدت آن را به گونه‌ای مدیریت کنیم که مؤثر باشد. در همین موقعیت کنونی با تأثیر نسبی که این راهکار بر رفع انتظارات تورمی دارد باز هم مورد استفاده مسئولان قرار نگرفت. در جمع‌بندی نهایی

تبات نسبی نرخ ارز در کانال ۲۲ هزار تومانی به همراه مهار معاملات سفته بازی در بازار سرمایه، روی دیگر سکه اقتصاد ایران را نشان داده و اکنون به نظر میرسد سیاست‌گذار پولی در فضایی واقع‌بینانه می‌تواند به اعمال روش‌های پیش‌بینی شده برای مهار تورم افسار گسیخته بپردازد؛ بنابراین هر چند هدف‌گذاری تورم ۲۲ درصدی به واسطه تحولات ماه‌های اخیر دور از دسترس اما حداقل می‌توان با خوشبینی نسبت به آینده سیاست‌های بانک مرکزی نگاه کرد. به گزارش «اخباربانک، بورس و بیمه»، بر این اساس سه ماهه ابتدایی سال ۹۹ بار شد غیر منطقی قیمت‌ها در بازارهای دارایی و مالی همراه بود و حالا در میانه تابستان تعدیل انتظارات تورمی، اقتصاد را به فضای قابل تحلیل و به دور از هیجان وارد کرده است. اما مهم آن است که نهاد‌های تصمیم‌گیر بتوانند از فرصت کوتاه فعلی بهره ببرند.

### انتظارات تورمی راه حل زود بازده ندارد

کامران ندری اقتصاددان نوشت: البته این موضوع برای صنایع مختلف متفاوت است. میزان وابستگی صنایع به واردات در تعیین موضوع نقش اساسی دارد. وزارت صمت می‌تواند پاسخ متقنی به این موضوع بدهد که در مجموع وابستگی صنایع کشور به صادرات به چه میزان است. به عنوان مثال این رقم در حوزه کشاورزی خیلی پایین است و طبیعتاً افزایش نرخ ارز نباید در هزینه‌های بخش کشاورزی اثرگذار باشد. در بخش خدمات مانند هتلداری و رستوران‌ها هم افزایش نرخ ارز نباید منجر به افزایش قیمت‌ها شود. از سوی دیگر کالای نهایی وارداتی هم نداریم که تأثیر مستقیم از افزایش نرخ ارز بگیرد. همه اینها یعنی عمده تورم از ناحیه عوامل تولید باید منتقل شود که در هر صنعت متفاوت است اما اگر تأثیر این شاخص را بر کل اقتصاد بسنجیم، تورم ناشی از فشار هزینه نباید تورم خیلی بالایی باشد. در واقع مسأله اصلی که افزایش نرخ ارز ایجاد می‌کند، همان انتظارات تورمی است که به تبع آن ایجاد شده است. در واقع می‌توان گفت پیامد آشکار افزایش نرخ ارز، افت ارزش ریال در نظر مردم است. مردم

## تسهیلات ۵۰۰ میلیارد ریالی قرض الحسنه مهر ایران برای کارکنان ۵۰۰ شرکت

پایین دریافت کردیم و وثایقی که از مادر یافت شد نیز در قالب چک و سفته بود. یک شرکت دیگر نیز تولیداتی دارد که می‌تواند باعث ارتقای سلامت در محصولات صنعت غذا و دام و طیور باشد و باعث کاهش استفاده از آنتی‌بیوتیک‌ها شود. مدیر این شرکت نیز اظهار می‌کند: با استفاده از تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی و بانک قرض الحسنه مهر ایران توانستیم کلیه فرآیندهای دانشگاهی مد نظر را در مقیاس صنعتی پیاده کنیم. در فاز اول توسعه نیز از ظرفیت ۵۰ تن به ۶۰۰ تن رسیده‌ایم. این کسب‌وکارها اگر قرار بود با این نرخ سود بانکی تسهیلات دریافت کنند، احتمال داشت ورشکست شوند یا هیچ‌گاه کسب‌وکار خود را آغاز نکنند. اما فرهنگ قرض الحسنه مانع این اتفاقات شده است.

فرهنگ قرض الحسنه چرخ‌های تولید و اشتغال در شرکت‌های دانش‌بنیان را به حرکت درمی‌آورد. به گزارش هفته‌نامه اخباربانک، بورس بیمه به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، شرکت‌های دانش‌بنیان که محصولات با فناوری بالا تولید می‌کنند و گروه‌های مشکلات کشور هستند، از تسهیلات قرض الحسنه استفاده می‌کنند. شرکت‌های دانش‌بنیانی که از تسهیلات قرض الحسنه بانک مهر ایران استفاده کرده‌اند، در حوزه‌های مختلفی فعالیت می‌کنند. از جمله یک شرکت در حال تولید دستگاه‌های تشخیص طبی مخصوصاً تشخیص آژ مایشات کرونا است که نیاز امروز کشور است. این دستگاه به گفته تولیدکننده آن نزدیک به ۴۰ درصد نسبت به نمونه خارجی ارزان‌تر است. مدیر این شرکت می‌گوید: تسهیلات را با کارمزد خیلی

## تمدید اعتبار سپهر کارت‌های نیمه اول سال ۹۹ بانک صادرات ایران تا ۱۴۰۰

هموطنان و مشتریان از درگاه‌های غیر حضوری و کاهش مراجعات حضوری به شعب، ضمن تمدید یک ساله تاریخ سپهر کارت‌های شش ماهه اول سال ۹۹، سقف انتقال وجه کارت به کارت شتابی و درون شبکه‌ای از طریق درگاه‌های اینترنتی، خودپرداز و کیوسک بانک صادرات ایران در هر شبانه روز را از ۳۰ میلیون ریال به ۶۰ میلیون ریال افزایش داد. همچنین سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت از طریق پرداخت‌سازها (اپلیکیشن‌های موبایلی خارج از شبکه بانکی که امکان انجام تراکنش‌های پرداخت را فراهم می‌کنند) از جمله اپلیکیشن پرداخت بانک صادرات ایران «صااب»، از ۱۰ میلیون ریال به ۳۰ میلیون ریال ارتقاء یافت.

سپهر کارت‌های منقضی شده شش ماه اول سال ۹۹ بانک صادرات ایران به مدت یک سال تا سال ۱۴۰۰ تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سپهر کارت‌های منقضی شده شش ماه اول سال ۹۹ بانک صادرات ایران با هدف تسهیل دریافت خدمت توسط مشتریان بدون مراجعه به شعب، به مدت یکسال تا سال ۱۴۰۰ تمدید شد.

به گزارش هفته‌نامه اخباربانک، بورس بیمه به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی و در جهت مدیریت، کنترل و پیشگیری از شیوع بیماری کرونا و تمرکز هر چه بیشتر بر خدمات بانکی الکترونیکی و همچنین تسهیل استفاده

### اقتصادنویان در حمایت از تولید و اشتغال

افزایش توان تسهیلات‌دهی، یک‌گام دیگر به استانداردهای بین‌المللی نزدیک‌تر شود. با توجه به نام‌گذاری سال ۱۳۹۹ با عنوان «جوش تولید»، سیاست بانک اقتصادنویان در حمایت از تولید و اشتغال ملی در سال جاری نیز ادامه یافته است و گزارش منتشر شده از عملکرد بانک نشان می‌دهد، تسهیلات اعطایی این بانک در پایان تیرماه ۹۹ در صنایع پیش‌ران بارشده قابل ملاحظه ۳۰ درصدی نسبت به پایان سال ۹۸ همراه بوده است.

اغلب صنایع کشور نقش آفرین بوده است که صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، فلزات اساسی، خودروسازی و آی‌تی به ترتیب با ۱۱۱، ۱۵۵، ۲۹۴، ۶۶ و بیشترین سهم را در تسهیلات این بانک داشته‌اند. کنار رشد قابل ملاحظه در تسهیلات اعطایی، حرکت بانک اقتصادنویان در چارچوب استانداردهای حرفه‌ای و دستورالعمل‌های بانک مرکزی موجب شده، این بانک بتواند با رعایت بهداشت اعتباری با کاهش ۱۵ هزار میلیارد ریالی مطالبات غیر جاری، ضمن

میانگین شبکه بانکی به تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی و صنعتی کمک کند و در راستای وظایف ذاتی خود، تمام عیار از تولید و اشتغال ملی حمایت کند. بررسی عملکرد بانک در بخش تولید نشان می‌دهد که این بانک در سال ۹۸ از محل تجهیز منابع و وصول مطالبات، بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است تا موتور محرک اقتصاد کشور با وجود وضع تحریم‌های ظالمانه علیه مردم شریف سرزمینمان متوقف نشود. بانک اقتصادنویان در تأمین مالی

بانک اقتصادنویان در راستای تحقق شعار سال و همگامی با اهداف کلان اقتصادی ایران عزیز، ۱۸۰ هزار میلیارد ریال از منابع خود را صرف تأمین مالی صنایع ملی و بزرگ کشور در سال گذشته کرده است. به گزارش هفته‌نامه اخباربانک، بورس بیمه به نقل از روابط عمومی بانک اقتصادنویان، در حالی که رشد تسهیلات اعطایی کل شبکه بانکی در سال ۱۳۹۸، بالغ بر ۲۸ درصد بوده این بانک با ثبت رکورد ۴۶٫۵ درصدی در این شاخص توانسته است ۱۸ درصد بالاتر از